
1

2

3

4

5

6

1

2

3

4 5

6

12 13

Pěstování vlastního jídla vám ušetří hodiny lovu nebo hladovění.  
Hned na začátek si povíme, jaké byste měli mít nástroje a prostory  
a jak vytvořit pole a úspěšně pěstovat plodiny.

ZÁSADY FARMÁŘSKÉ 
SKLIZNĚ

V případě většiny plodin a polí byste měli 
začít s rovnou plochou s povrchem z bloků 
hlíny. Postavte je blízko zdroje vody – 
jednoduchý přístup k ní je důležitý. 

Většina plodin potřebuje k úplnému 
dozrání vodu, takže se ujistěte, že je 
zasadíte ne dále než 4 bloky od vody. 
I bez vody v blízkosti rostliny pomalu 
porostou, ale každá nevyužitá orná 
půda se rychle přemění zpátky na hlínu. 
Vykopejte kanály a kbelíkem do nich 
dostaňte vodu.

Na zasazení semínek budete 
potřebovat motyku. Použijte ji na 
hlínu nebo travnatý blok, abyste je 
přeměnili na zoranou půdu, která 
je malinko nižší a má na sobě 
vlnovité rýhy na vrchní části bloku. 

Na zasazení plodin budete 
potřebovat nějaká semínka plodin. 
Semínka obilí padají z vysoké trávy. 
Semínka červené řepy mohou být 
nalezena v truhlách v dungeonech 
a opuštěných dolech. Brambory, 
červenou řepu a mrkev můžete najít 
na vesnických polích. Brambory 
a mrkev se pěstují tak, že jednu ze 
sazenic zasadíte do zorané půdy,  
aby se znásobil jejich počet.

Většina plodin 
potřebuje světelnost 
úrovně 9 nebo vyšší, 
takže nejlepší je farmy 
stavět venku. Dobře 
rozmístěné pochodně 
mohou pomoct růst 
vašim plodinám i přes 
noc. 

Každá plodina roste skrze 
rozličné fáze růstu až do 
zralosti, což zabere zhruba 
2 dny v Minecraftu. Pokud je 
sklidíte moc brzy, nedostanete 
z nich nic, ale jejich růst můžete 
urychlit, pokud na ně použijete 
kostní moučku (bone meal). 

RECEPT NA  
ŽELEZNOU MOTYKU

RECEPT NA ŽELEZNÝ 
KBELÍK

RECEPT NA  
KOSTNÍ MOUČKU

8


